2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA TRANG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	        Số:       /TB-UBND
	Ba Trang, ngày 10 tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2025
trên địa bàn xã Ba Trang

Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 04/3/2025 của UBND xã Ba Trang về việc tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2025 trên địa bàn xã Ba Trang;
Ban Văn hóa xã hội thông báo thời gian và địa điểm tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2025 trên địa bàn xã Ba Trang  cụ thể như sau:
Hưởng ứng và tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước” trong tuổi trẻ của toàn xã, góp phần xây dụng và bảo vệ Tổ quốc.
Chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Ngành thể dục thể thao và Ngày Bác Hồ viết bài “Thể dục và sức khỏe” kêu gọi đồng bào tập thể dục (27/3/1946 – 27/3/2025); kỷ niệm 80 năm Ngày khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 – 11/3/2025), kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2025);  kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng tỉnh Quảng Ngãi (24/3/1945 – 24/3/2025).

I. Nội dung, thời gian và địa điểm tổ chức:
1. Nội dung

Nội dung chương trình Ngày chạy Olympic, bao gồm:

- Chào cờ, hát quốc ca.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

- Phát biểu khai mạc của lãnh đạo UBND xã

- Đồng thanh hô khẩu hiệu “Rèn luyện thân thể - Bảo vệ Tổ quốc”, “Rèn luyện thân thể - Kiến thiết đất nước”, “Thể dục thể thao – khỏe”.
II. Thời gian:

+ Buổi sáng: Lúc 6 giờ 30 phút ngày 14/3/2025.
+ Địa điểm: Khai mạc tại sân trụ sở UBND xã Ba Trang.

III. Lực lượng tham gia
1. Số lượng tham gia dự kiến: 200 người

*Trong đó:

- Lực lượng Công an xã có trách nhiệm đảm bảo về an ninh trong Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân;
-Y tế xã có trách nhiệm đảm bảo an toàn cho VĐV trong Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân;
- Toàn thể cán bộ công chức; cán bộ không chuyên trách; các bí thư chi bộ thôn và các trưởng thôn: 30 người;

- Lực lượng DQTV: 10 người;
- Giáo viên và học sinh: 50 người;
- Kiểm lâm địa bàn: 3 người;
- BQLR phòng hộ Khu Đông: 4 người;
- Bí thư các chi bộ và các trưởng thôn: 10 người;
- Các Đoàn viên, Thanh niên: 15 người;
- Các chi hội Trưởng HLHPN: 5 người;
- Các chi Hội trưởng HND: 5 người;
- Các chi Hội trưởng HCCB: 5 người;
- Người dân thôn Kon Dóc: 32 người;
- Người dân thôn Kon Riêng: 31 người.
2.Trang phục tham gia: đồng phục ngành (khuyến khích trang phục thể thao, đi giày thể thao) riêng học sinh mặc đồng phục thể thao theo qui định.
Trên đây là Thông báo của UBND xã Ba Trang về việc tổ chức ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2025 trên địa bàn xã Ba Trang./.

	Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;
- Các cơ quan HC-SN công lập;

- Các tổ chức, cá nhân;

- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nhoi